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Стаття 67. Кожен зобов'язаний сплачувати податки і
збори в порядку і розмірах, встановлених законом.



Стаття 111.1 Податкового кодексу

За порушення законів з питань оподаткування та іншого законодавства,
контроль за дотриманням якого покладено на контролюючі органи,
застосовуються такі види юридичної відповідальності:

✓ фінансова;

✓ адміністративна;

✓ кримінальна.



24 лютого 2022 року Указом Президента на всій території України
було введено воєнний стан.

У зв’язку з введенням воєнного стану, Законами України № 2118-IX,
№ 2120-IX та № 2142-IX внесено ряд змін до податкового законодавства
з метою надання пільг для бізнесу та врегулювання окремих питань.



Подання звітності

Тимчасово, на період до припинення або скасування
воєнного стану на території України, строки подання
будь-якої звітності, крім податкової, подання якої
вимагається відповідно до норм чинного
законодавства, зупиняються.

Згідно з Перехідними положеннями Податкового

кодексу у випадку відсутності у платника податків

можливості своєчасно виконати свій податковий

обов’язок, зокрема щодо дотримання термінів сплати

податків та зборів, подання звітності, платники

податків звільняються від відповідальності, передбаченої

Податковим кодексом, з обов’язковим виконанням таких

обов’язків протягом шести місяців після припинення або

скасування воєнного стану в Україні.



Відповідальність платників податків
У випадку відсутності у платника податків

можливості своєчасно виконати свій податковий
обов’язок, зокрема, щодо дотримання термінів:

• сплати податків та зборів,

• подання звітності,

• реєстрації у відповідних реєстрах податкових
або акцизних накладних, розрахунків коригування,

• подання електронних документів, що містять
дані про фактичні залишки пального та обсяг обігу
пального або спирту етилового тощо,

платники податків звільняються від
передбаченої Податковим кодексом
відповідальності з обов’язковим виконанням
таких обов’язків протягом шести місяців після
припинення або скасування воєнного стану в
Україні.



Обставиною, що звільняє від фінансової
відповідальності за вчинення податкових
правопорушень, є вчинення діяння (дії або
бездіяльності) внаслідок обставин
непереборної сили (форс-мажору).

Пеня не нараховується, а нарахована
пеня підлягає анулюванню у випадку
вчинення діяння (дії або бездіяльності)
особою внаслідок введення воєнного,
надзвичайного стану.



Щодо обчислення, нарахування та сплати ЄСВ, тимчасово, на період дії правового
режиму воєнного, надзвичайного стану та протягом трьох місяців після припинення або
скасування воєнного, надзвичайного стану:

❖ штрафні санкції, визначені частиною 11 статті 25 Закону про ЄСВ, не застосовуються;

❖ не нараховується пеня, а нарахована пеня за ці періоди підлягає списанню.

Тимчасово, з 1 квітня 2022 року до припинення або скасування воєнного,
надзвичайного стану на території України, фізичні особи – підприємці – платники
єдиного податку першої та другої групи мають право не сплачувати єдиний податок.



12 травня 2022 року
• Верховна Рада прийняла закон (проєкт №7360 від 

10.05.2022 р.) "Про внесення змін до Податкового кодексу 
України та інших законів України щодо особливостей 
податкового адміністрування податків, зборів та єдиного 
внеску під час дії воєнного, надзвичайного стану".

https://ips.ligazakon.net/document/view/ji07387a?utm_source=buh.ligazakon.net&utm_medium=news&utm_campaign=LZtest&utm_content=cons12


Три основні зміни

• 1) відновити податковий обов'язок платників податків, у яких є можливість виконувати свої 

податкові обов'язки, в частині:

• - дотримання термінів реєстрації податкових накладних та розрахунків коригування в Єдиному 
реєстрі податкових накладних,

• - подання податкової звітності,

• - сплати податків;

• 2) відновити камеральні та документальні перевірки податкової звітності;

• 3) відновити відшкодування сум ПДВ з бюджету.



Зміни для ІІІ групи платників єдиного податку

• ті єдинники, які використовують особливості оподаткування 
єдиним податком за ставкою 2%, звільняються від відповідальності 
за несвоєчасне виконання податкових обов'язків, граничний термін 
виконання яких припадає на період починаючи з 24 лютого 2022 року 
до дня переходу таких платників на застосування особливостей 
оподаткування єдиним податком ІІІ групи за ставкою 2% за умови 
виконання ними таких податкових обов'язків, щодо реєстрації 
податкових накладних/розрахунків коригування в ЄРПН, подання 
звітності, сплати податків і зборів, протягом 60 календарних днів з 
дня переходу на систему оподаткування, на якій такі платники 
податку перебували до обрання особливостей оподаткування 
єдиним податком за ставкою 2%.



Висновки
Відповідальність за неподання звітності та несплату податків у період
воєнного стану визначається з врахуванням:

✓ дати припинення / скасування воєнного стану;

✓ обраної системи оподаткування;

✓ виду економічної діяльності підприємства;

✓ термінів, встановлених п. 69.1 підрозд. 10 розд. ХХ ПКУ;



Дякую за увагу!


